

Pozměňovací návrh 25

Marco Zanni, Hélène Laporte, Jérôme Rivière, Jörg Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider
za skupinu ID

Návrh usnesení**B9-0229/2020****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**

Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení**Bod 9***Návrh usnesení*

9. **velmi lituje toho, že Evropská rada výrazně oslabila úsilí Komise a Parlamentu, pokud jde o dodržování právního státu, základních práv a demokracie v rámci VFR a nástroje Next Generation EU (NGEU); znovu žádá spoluzákonodárce, aby dokončil svou práci na mechanismu, který navrhla Komise na ochranu rozpočtu EU, pokud existuje systémové riziko pro hodnoty zakotvené v článku 2 SEU a jsou ohroženy finanční zájmy Unie; zdůrazňuje, že aby byl tento mechanismus účinný, musí být aktivován obrácenou kvalifikovanou většinou; zdůrazňuje, že tento mechanismus nesmí mít vliv na povinnost státních subjektů nebo členských států provádět platby konečným příjemcům; zdůrazňuje, že nařízení o právním státě bude přijato prostřednictvím spolurozhodování;**

Pozměňovací návrh

9. **vyjadřuje znepokojení nad oznámenou podmíněností půjček a výdajů dodržováním zásad právního státu, neboť by některým členským státům mohla dávat právo zkoumat interní politiky jiných členských států; opět potvrzuje, že se hlásí k demokratickým hodnotám a ke svrchovanosti vlád při vedení vlastních vnitrostátních politik;**

Or. en

22.7.2020

B9-0229/26

Pozměňovací návrh 26

Marco Zanni, H el ene Laporte, J er ome Riviere, J org Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider
za skupinu ID

N avrh usnesen 

B9-0229/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Z av ery mimoř adn ho zased n  Evropsk  rady konan ho ve dnech 17.–21. ˇervence 2020

N avrh usnesen 

Bod 10

N avrh usnesen 

Pozměňovací n avrh

10. *znovu opakuje, že Parlament neposkytne souhlas k VFR, pokud nedojde k dohod  na reform  syst mu vlastn ch zdroj  EU, v etn  zaveden  souboru nov ch vlastn ch zdroj  do konce VFR na obdob  2021–2027, kter  by m l usilovat alespo  o pokryt  n klad  souvisej c ch s n strojem NGEU (na jistinu i  roky), s c lem zajistit d v eryhodnost a udržitelnost spl tkov ho pl nu n stroje NGEU; zd razňuje, že tento soubor opatření by m l usilovat tak  o to, aby se snížil pod l pr spěvk  založen ch na hrub m n rodn m d chodu (HND);*

10. *odsuzuje skutečnost, že EU pro  cely financov n  facility na podporu oživen  a odolnosti využív  vlastn  zdroje, kter  doposud neexistuj  a jejichž  celem je kompenzovat v padek v pr jmech ˇlensk ch st t ; s politov n m konstatuje zejména pr d len  pr jm  z budouc ho mechanismu uhl kov ho vyrovn n  na hranic ch a digit ln  dan  na financov n  spl tek dluhu v r mci facility na podporu oživen  a odolnosti, neboť rozpočty ˇlensk ch st t  na tyto daňov  pr jmy j ž dlouho ˇekaly;*

Or. en

22.7.2020

B9-0229/27

Pozměňovací návrh 27

Marco Zanni, Hélène Laporte, Jérôme Rivière, Jörg Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider
za skupinu ID

Návrh usnesení

B9-0229/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení

Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10a. odmítá zvýšení stropu vyčleněného na vlastní zdroje EU, který je v současnosti stanoven ve výši 1,4 % HND všech členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 28

Marco Zanni, Hélène Laporte, Jérôme Rivière, Jörg Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider
za skupinu ID

Návrh usnesení**B9-0229/2020****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**

Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení**Bod 11***Návrh usnesení**Pozměňovací návrh*

11. **zdůrazňuje proto, že tato reforma by měla zahrnovat i soubor nových vlastních zdrojů, které se musí dostat do rozpočtu Unie od 1. ledna 2021; zdůrazňuje, že příspěvek z plastů představuje pouze první částečný krok k naplnění očekávání Parlamentu; zamýšlí vyjednat právně závazný harmonogram, s nímž bude souhlasit rozpočtový orgán a bude se týkat zavedení dodatečných vlastních zdrojů v průběhu první poloviny příštího VFR, jako je systém EU pro obchodování s emisemi (a příjmy získané prostřednictvím případného budoucího rozšíření), mechanismus uhlíkového vyrovnání na hranicích, digitální daň, daň z finančních transakcí a společný konsolidovaný základ daně z příjmů právnických osob; vyzývá k tomu, aby byl přezkum VFR v polovině období využit k tomu, aby byly v případě potřeby přidány dodatečné vlastní zdroje v druhé polovině VFR na období 2021–2027 s cílem zajistit, aby tohoto cíle bylo dosaženo do konce VFR na období 2021–2027;**

11. **odmítá vytvoření nových vlastních zdrojů EU (např. s ohledem na zavedení poplatku z plastového odpadu), které v konečném důsledku povedou k dalšímu zdanění podniků a většímu zatížení občanů; zdůrazňuje, že pravomoc vybírat daně je samým základem svrchovanosti členských států; zdůrazňuje, že žádný orgán EU není oprávněn vybírat daně od vnitrostátních daňových poplatníků;**

Or. en

22.7.2020

B9-0229/29

Pozměňovací návrh 29

Marco Zanni, Hélène Laporte, Jérôme Rivière, Jörg Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider

za skupinu ID

Návrh usnesení

B9-0229/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení

Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

***11a. odmítá „dočasné“ zvýšení stropů
vlastních zdrojů o 0,6 procentního bodu,
které může být zachováno až do
31. prosince 2058;***

Or. en

22.7.2020

B9-0229/30

Pozměňovací návrh 30

Marco Zanni, Hélène Laporte, Jérôme Rivière, Jörg Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider
za skupinu ID

Návrh usnesení

B9-0229/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení

Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14a. má za to, že financování Horizontu Evropa, InvestEU, rozvoje venkova, Fondu pro spravedlivou transformaci a RescEU prostřednictvím 30 miliard EUR z nástroje NGEU představuje v dějinách EU novinku, neboť dosud nikdy si Unie nepůjčila, aby financovala tradiční rozpočtové výdaje VFR;

Or. en

22.7.2020

B9-0229/31

Pozměňovací návrh 31

Marco Zanni, Hélène Laporte, Jérôme Rivière, Jörg Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider

za skupinu ID

Návrh usnesení

B9-0229/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení

Bod 14 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14b. odsuzuje četné akty agrese Turecka vůči několika členským státům; naléhavě žádá Komisi, aby zastavila jednání o přistoupení a ukončila veškeré poskytování finančních prostředků pro Turecko;

Or. en

22.7.2020

B9-0229/32

Pozměňovací návrh 32

Marco Zanni, H el ene Laporte, J er ome Riv iere, J org Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider
za skupinu ID

N avrh usnesen ı

B9-0229/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Z av ery mimoř adn eho zased an ı Evropsk e rady konan eho ve dnech 17.–21. ˇervence 2020

N avrh usnesen ı

Bod 17

N avrh usnesen ı

Pozměňovací n avrh

17. ***požaduje, aby pr avn e z avazn a revize VFR v polovin e období vstoupila v platnost nejpozd ěji do konce roku 2024;***

zduřazňuje, že tato revize se musí t ykat strop u na období 2025–2027, přerozd elov an ı nevyčerpan ých nebo zrušen ých prostředk u na z avazky v r amci n astroje NGEU, zaveden ı dalřích vlastn ıch zdroj u a pln en ı c ıl u v oblasti klimatu a biologick e rozmanitosti;

17. ***vyjadřuje politov an ı nad t ım, že nebude provedena revize VFR v polovin e období, coř sv edčí o neschopnosti a neochot e EU zm enit sv e priority v dob e, kdy je to nezbytn e, jako je období po pandemii COVID-19; odm ıt a, že je i nad ale kladen d uraz na za leňov an ı problematiky zm eny klimatu, př ıčemř jsou stanovov any t eřko dosařiteln e c ıle, zejména v dob e po hospod ářsk e a spole ensk e krizi;***

Or. en

22.7.2020

B9-0229/33

Pozměňovací návrh 33

Marco Zanni, Hélène Laporte, Jérôme Rivière, Jörg Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider

za skupinu ID

Návrh usnesení

B9-0229/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení

Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

19a. nesouhlasí s tím, aby byl Evropský mechanismus stability využíván pro účely stimulace hospodářství v období po krizi způsobené pandemií COVID-19;

Or. en

Pozměňovací návrh 34

Marco Zanni, Hélène Laporte, Jérôme Rivière, Jörg Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider
za skupinu ID

Návrh usnesení**B9-0229/2020****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**

Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení**Bod 20***Návrh usnesení*

20. *vyzývá k zajištění toho, aby reformy a investice v rámci facility na podporu oživení a odolnosti zajistily součinnost se stávajícími fondy a cíli EU a představovaly skutečnou evropskou přidanou hodnotu a dlouhodobé cíle;*

Pozměňovací návrh

20. *vyjadřuje politování nad posílením provázanosti rozpočtu EU a evropského semestru, což povede k dalšímu napadení svrchovanosti členských států a financování EU proměně v nástroj hospodářského a politického vydírání; konstatuje, že ukončení dočasného rámce státní podpory (C(2020)1863) a současné obnovení fiskálních pravidel EU a zavedení nových opatření v rámci nástroje Evropské unie na podporu oživení (NGEU) by mohlo oslabit kapacitu některých členských států, pokud jde o provádění opatření, která jsou na vnitrostátní úrovni považována za nezbytná pro překonání socio-ekonomických dopadů krize; v této souvislosti žádá Komisi, aby poskytla členským státům v oblasti hospodářských politik větší volnost, aby tak mohly v plném rozsahu obnovit fiskální, rozpočtovou a monetární svrchovanost;*

Or. en

22.7.2020

B9-0229/35

Pozměňovací návrh 35

Marco Zanni, Hélène Laporte, Jérôme Rivière, Jörg Meuthen, Gunnar Beck, Marcel de Graaff, Roman Haider
za skupinu ID

Návrh usnesení

B9-0229/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení

Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

20a. připomíná, že předběžné financování pro facilitu na podporu oživení a odolnosti (10 %) bude vyplaceno až v roce 2021; domnívá se, že žádná z opatření přijatá na úrovni EU nemohou zajistit finanční prostředky nezbytné pro účinnou stimulaci nebo nápravu hospodářských a sociálních škod způsobených pandemií COVID-19; vyjadřuje hluboký nesouhlas s tím, aby byla krize způsobená pandemií COVID-19 využita jako záminka pro další integraci eurozóny a urychlení procesu „stále užšího unijního svazku“ (tj. vytvoření centralizovaného evropského superstátu) bez jakékoli demokratické kontroly;

Or. en